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mil. Kč 2023 

Výnosy 231,6 

Provozní výsledek hospodaření 10,7 

Výsledek hospodaření po zdanění 8,0 

Dlouhodobý majetek 29,7 

Oběžný majetek 128,0 

Vlastní kapitál 30,9 

Provozní CF 6,7 

Investice 0,3 

Přepočtený počet zaměstnanců 78,0 
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VYSVĚTLIVKY 
 
Výroční zpráva společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. je dále uváděna pod pojmem 
„společnost“ či „ŠVAK“. 
 
Nedílnou součástí výroční zprávy je příloha k účetní závěrce. Příloha k účetní závěrce byla sestavena v 
souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. v platném znění (dále jen „ZoÚ“) a vyhláškou č. 
500/2002 Sb. v platném znění (dále jen „Vyhláška“). 
 
Nedílnou součástí výroční zprávy je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami (dále jen „zpráva o 
vztazích“) vypracovaná podle § 82 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích v platném znění. 
 
Peněžní údaje jsou v tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 
 
Ve zprávě jsou uváděny údaje za minulé účetní období, jsou-li srovnatelné s údaji za běžné účetní 
období. 
 
 
 

POUŽITÉ ZKRATKY 
 
BGT BIOGAS TECHNOLOGY a.s. 
ČOV Čistírna odpadních vod 
DFM Dlouhodobý finanční majetek 
DHM Dlouhodobý hmotný majetek 
DNM Dlouhodobý nehmotný majetek 
KKT K&K TECHNOLOGY a.s. 
Ost. Ostatní 
PPP  Průměrný přepočtený počet pracovníků dle úvazků 
SoD Smlouva o dílo 
SFŽP Státní fond životního prostředí 
ŠVAK Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
SZ  Sociální zabezpečení 
ZFM Zjednodušený finanční model 
ZP  Zdravotní pojištění 
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Koldinova 672 
Klatovy II 

339 01 
 
 
 

1. ÚVODNÍ SLOVO 
 
Vážené dámy a pánové, 
 
V uplynulém roce se naší společnosti podařilo znatelně zlepšit provozní hospodaření. Hlavní příčinou 
bylo zvýšení ziskovosti externích stavebních zakázek díky lepší struktuře zakázek. V předešlém roce 
jsme sice dosáhli mírně většího objemu stavebních zakázek, ale na úkor marže z větších zakázek.  
 
Pozitivně se vyvíjela i naše hlavní činnosti, tj. provozování vodohospodářské infrastruktury. Navýšení 
vodného a stočného zkompenzovalo zvýšené náklady, se kterými jsme se výrazně potýkali již 
v minulém účetním období. V roce 2023 jsme pozorovali postupné zmírňování inflace a dokonce se 
nám podařilo uspořit na energiích díky poklesu cen silové elektřiny. Nižší náklady na energie se 
promítly zejména v oblasti odpadních vod, které jsou energeticky náročnější než oblast pitné vody. 
V oblasti pitné vody naopak pomohl pokles ztrát vody pod 12 %. Ztráty vody dlouhodobě klesají 
vlivem  průběžné a pečlivé údržby spravované infrastruktury. 
 
Nejvýznamnější událostí uplynulého roku pro nás však bylo probíhající jednání o změně vlastnické 
struktury naší společnosti. Jednání byla završena podpisem smlouvy 14.2.2024. Naše mateřská 
společnost K&K TECHNOLOGY a.s. prodala svých 60% akcií městu Klatovy. Z dosavadního minoritního 
akcionáře se tím stává náš jediný akcionář. Šumavské vodovody a kanalizace tím v roce 2024 opouštějí 
konsolidační celek K&K TECHNOLOGY, jehož byly součástí od svého založení v roce 1995.  
 
  
 
 
 
 
 
 Václav Kutil 
 Předseda představenstva 
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2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
Koldinova 672 
Klatovy II 
339 01 
 
Základní identifikační údaje 

  

IČO 25232100 

Den vzniku 30.4.1999 

Právní forma akciová společnost 

Vedena u KS v Plzni, oddíl B, vložka 797 

Základní kapitál 4 000 000 Kč 

 

2.1. Popis a činnost společnosti 
 
Šumavské vodovody a kanalizace a.s. (dále jen „ŠVAK“) zajištují provoz vodovodů, kanalizací a čistíren 
odpadních vod pro Klatovy, Měčín, Bezděkov či Horskou Kvildou. V Plzeňském kraji poskytuje podporu 
celé řadě partnerský obcí. Jejich úplný výčet je průběžně aktualizován na webových stránkách 
společnosti. Níže je přiložena mapa 
s hlavními místy působnosti.  
 
Společnost se také věnuje 
projektování a realizaci 
vodohospodářských staveb a jejich 
opravám.  
 

2.2. Konsolidační celek 
 
ŠVAK je součástí konsolidačního 
celku K&K TECHNOLOGY a.s. (IČO: 
64833186), se sídlem v Koldinově 
ulici 672 v Klatovech. K&K 
TECHNOLOGY vlastní 60% akcií 
společnosti a ŠVAK tedy v rámci 
konsolidačního celku vystupuje jako 
řízená (ovládaná) společnost. 
Konsolidovanou účetní závěrku je 
možné získat v sídle společnosti K&K 
TECHNOLOGY a.s.  
 
Město Klatovy drží 40% akcií 
společnosti. Jeho vliv na ŠVAK ve 
výroční zprávě klasifikujeme jako 
podstatný vliv. 
 
ŠVAK nemá podíl v žádné 
společnosti. Společnost nemá uzavřeny ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodu zisku. 
 

Drslavice

Tupadly

Bezděkov

Koryta

KLATOVY

Sobětice

Čínov

Točník
Štěpánovice

Dehtín

Újezdec

Pihovice

Slavošovice

Kydliny

Habartice

Tajanov

Kal

Měčín

Nedanice

Nedaničky

Brčálník
Kvilda

Pitná a odpadní voda

Pitná voda

Odpadní voda

+23 km
+47 km

Hlavní místa působnosti 
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Údaje o vydaných akciích 

 Počet (ks) Jmenovitá hodnota (Kč) 

Na jméno 0 0 

V zaknihované podobě 400 4 000 000 

 
Vlastníci vydaných akcií 

 Počet (ks) Jmenovitá hodnota (Kč) 

K&K TECHNOLOGY a.s. 240 2 400 000 

Město Klatovy 160 1 600 000 

 
Společnost nemá žádné vyměnitelné cenné papíry nebo práva ve smyslu § 39b, odst. 6b. 
 

2.3. Zaměstnanci a členové orgánů společnosti 
 
V roce 2023 neproběhly žádné změny v obsazení orgánů společnosti. 
 
 Zaměstnanci a členové řídících, kontrolních a správních orgánů v běžném období 

tis. Kč 
PPP 

 

Mzdové 
náklady 

(ř. 10 VZZ) 

Náklady na SZ 
a ZP 

(ř. 12 VZZ) 

Ostatní 
náklady 

(ř. 13 VZZ) 

Zaměstnanci 78,0 41 645 11 960 416 

     z toho řídící pracovníci 5,6 5 626 1 652 0 

Statutární orgány 3 420 142 0 

Dozorčí orgány 2 96 32 0 

Výše vzniklých nebo sjednaných   
penzijních dluhů bývalých členů 
výše uvedených orgánů 

žádné 0 0 0 

 
 
Zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnuté členům řídících, kontrolních a správních orgánů 

tis. Kč 
Poskytnuto 

celkem 
Splaceno 

během roku Zůstatek 
Úroková sazba 

(%) 

Statutární orgány 

Zálohy žádné 334 0 0 

Úvěry žádné    

Zápůjčky žádné    

Záruky žádné    

Ostatní žádné    

Dozorčí orgány 

Zálohy žádné    

Úvěry žádné    

Zápůjčky žádné    

Záruky žádné    

Ostatní žádné    

Vedení 

Zálohy žádné    

Úvěry žádné    

Zápůjčky žádné    

Záruky žádné    

Ostatní žádné    
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Společníci 

Zálohy žádné    

Úvěry žádné    

Zápůjčky žádné    

Záruky žádné    

Ostatní žádné    

 

2.4. Výsledek hospodaření a dělení zisku mezi společníky 
 
ŠVAK vytvořil čistý zisk ve výši 7 998 tis. Kč v roce 2023 a -1 327 tis. Kč jiného výsledku hospodaření 
minulých let. O použití zisku běžného období rozhodne valná hromada.  
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VÝVOJ HOSPODAŘENÍ A ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 
 

3. VÝVOJ HOSPODAŘENÍ 
 

3.1. VÝVOJ ZÁKLADNÍCH EKONOMICKÝCH UKAZATELŮ 
 
Tržby meziročně vzrostly o 12,1 mil. Kč, k čemuž přispěl 
zejména růst vodného a stočného v Klatovech (+17,0 
mil. Kč). Ostatní tržby se mírně zhoršily zejména vlivem 
tržeb ze zakázek, které meziročně klesly o 6,4 mil. Kč. 
Pokles tržeb však byl ovlivněn změnou podmínek 
předávání u některých větších staveb. Výkony ze zakázek 
(tj. tržby + změna stavu zásob) naopak meziročně 
vzrostly o 2,1 mil. Kč. Růst výnosů ze stočného i nárůst 
výkonů v externí činnosti se pozitivně projevil na 
ziskovosti společnosti. Provozní výsledek hospodaření 
stoupl z 5,6 mil. Kč v roce 2022 na 10,7 mil. Kč v roce 
2023.  
 
Zisk z provozování vodohospodářské infrastruktury se 
meziročně zvýšil díky zohlednění inflace minulých let 

v kalkulacích vodného a stočného. Nejvýrazněji vzrostl zisk na stočném v Klatovech, kde došlo 
k meziročnímu zlepšení o téměř 1,7 mil. Kč. K zmiňovanému zisku přispěla především úspora nákladů 
na energie (téměř 1,1 mil. Kč oproti kalkulaci v cenovém 
modelu). K tomu přispěla především výhodná smlouva 
na dodávku energií s navázáním na spotovou cenu. Díky 
tomu byla průměrná cena silové elektřiny 2,81 Kč/kWh, 
což byla výrazně nižší hodnota než se předpokládalo při 
sestavování kalkulací na rok 2023. K příznivému vývoji 
cen energií se ještě přidal pokles ztrát vody.   
 
V některých oblastech jsme překročili limit regulovaného 
zisku, a tak máme povinnost rozdělit se o úspory se 
spotřebiteli. Konkrétně bude ŠVAK vracet téměř 557 tis. 
Kč spotřebitelům v Klatovech, 62 tis. Kč v Měčíně, 51 tis. 
Kč v Bezděkově a 24 tis. Kč na Kvildě. Vratka úspory se 
projeví jako snížení ceny v roce 2025. Z tohoto důvodu 
ŠVAK vytvořil na vratky úspor rezervy v jejich plné výši.  
 
Nejvýznamněji se však na zlepšení zisku podílela externí činnost (navzdory poklesu tržeb a jen 
mírnému nárůstu výkonů). To bylo způsobeno především agresivnějším naceněním některých větších 
zakázek v roce 2021/2022, kvůli kterým společnost sice generovala solidní tržby z externí činnosti, ale 
relativní ziskovost byla nižší než obvykle. Právě díky změně struktury zakázek i „normalizaci“ marží ze 
zakázek došlo k meziročnímu zvýšení zisku ze zakázek o téměř 8,5 mil. Kč.  
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3.2. ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 
Dodávka pitné vody patří mezi základní činnosti společnosti. Pitnou vodou dlouhodobě zásobujeme 
město Klatovy včetně některých 
integrovaných obcí, Měčín či Bezděkov. Od 
roku 2021 dodáváme vodu též do Švihova, i 
když zde figurujeme v roli doplňkového 
dodavatele. Surovou vodu odebíráme 
především z vodní nádrže Nýrsko. Ve velmi 
malé míře pak vodu čerpáme z podzemních 
zdrojů. Kvalita dodávané pitné vody ve 
veřejných vodovodech je průběžně 
kontrolována rozbory dle harmonogramu 
odběrů vzorků. Výsledky rozborů pitné vody 
ve sledovaných ukazatelích trvale splňují 
limity dané vyhláškou č. 252/2004 Sb., která 
stanovuje hygienické požadavky na pitnou a 
teplou vodu, četnost a rozsah kontrol pitné 
vody.  
 

3.3. ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 
      Společně s dodávkou pitné vody zajišťuje společnost ŠVAK v některých městech a obcích okresu 
Klatovy také odvádění a čištění odpadních vod. Odkanalizování města Klatovy a místní části Luby je 
řešeno převážně jednotnou kanalizací.       
      V ostatních obcích (Bezděkov, Kal, Koryta, 
Točník, Dehtín, část Lub, Sobětice, 
Štěpánovice a Tajanov) je vybudována 
oddílná kanalizace. Odpadní vody z těchto 
obcí jsou odváděny gravitačně do čerpacích 
stanic a následně přečerpávány výtlačnými 
řady do kanalizačního systému města Klatovy.  
Kanalizační stoky a jednotlivé objekty na 
kanalizační síti byly, jako v roce minulém, 
během roku průběžně čištěny za pomoci 
tlakosacího vozu a následně monitorovány 
kamerovým systémem.  
    

3.4. OSTATNÍ ČINNOSTI 
 
Mezi významné činnosti společnosti patří tzv. externí zakázky většího rozsahu, které mají charakter 
stavebně montážních prací při rekonstrukcích, opravách, popř. výstavbě vodovodů a kanalizací. 
Zákazníky jsou města a obce, ale též privátní subjekty.  
 
Dále v rámci externí činnosti provádíme servisní práce a opravy při provozování vodovodů a kanalizací 
v jednotlivých obcích, čištění a monitoring kanalizací, svoz a likvidaci kalů ze žump a septiků, a další 
drobné práce a služby na základě objednávek zákazníků. 
 
Důležitou součástí společnosti je laboratoř akreditovaná Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. (ČIA) 
provádějící služby v oblasti mikrobiologického a fyzikálně chemického zkoušení pitných a odpadních 
vod včetně odběru vzorků.  
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4. ZPRÁVA O STAVU MAJETKU 
 

4.1. DLOUHODOBÝ MAJETEK 
 
K 31.12.2023 měl dlouhodobý majetek účetní hodnotu 
29,7 mil. Kč, což představuje c. 17 % z celkových aktiv. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek má účetní hodnotu 24,4 
mil. Kč a souhrnnou pořizovací cenu 49,1 mil. Kč, což 
svědčí o tom, že v průměru má hmotný majetek za 
sebou 50% uvažované doby užívání. Největší část 
majetku tvoří vozový park, jehož souhrnná pořizovací 
cena činí 38,9 mil. Kč. 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek má účetní hodnotu 0,2 
mil. Kč a souhrnnou pořizovací cenu 1,4 mil. Kč. 
Nejvýznamnější položkou jsou software GeoMedia a 
DATAINFO s pořizovacími cenami 0,5, resp. 0,3 mil. Kč. 
 
Dlouhodobý majetek dále obsahuje vázaný vklad ve výši 5,0 mil. Kč. 
  
Investice v roce 2023 byly nižší (0,3 mil. Kč), což bylo zapříčiněno výraznou obměnou majetku 
v předešlých dvou letech (souhrnně za 14,2 mil. Kč). Nejvýznamnějšími investicemi běžného období 
bylo pořízení stavebního kontejneru za 162 tis. Kč a pořízení ojetého osobního vozidla za 40 tis. Kč. 
 
 

4.2. OBĚŽNÁ AKTIVA 
 
K 31.12.2023 měl ŠVAK oběžná aktiva v hodnotě 128,0 mil. Kč, z čehož největší část tvořily pohledávky 
(96,5 mil. Kč). K pohledávkám po splatnosti déle než 12 měsíců jsou vytvářeny opravné položky ve výši 
100 %. Zásoby meziročně vzrostly o 2,7 mil. Kč kvůli nárůstu nedokončené výroby. Finanční majetek 
tvoří pouze peníze a účty v bankách, hodnota k 31.12.2023 činila 3,8 mil. Kč.  
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ÚČETNÍ VÝKAZY 
 

 
 

 

Šumavské vodovody a kanalizace a.s.
Koldinova 672
Klatovy 2
33901
IČO: 25232100

Číslo

Ozn. VÝNOSY/NÁKLADY řádku sledovaném minulém

a b  c 1 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 231 582 219 505

II. Tržby za prodej zboží 02 - - 

A. Výkonová spotřeba   (ř. 04 + 05 + 06) 03 161 626 156 888

A.1 Náklady vynaložené na prodané zboží 04 - - 

A.2 Spotřeba materiálu a energie 05 66 585 69 620

A.3 Služby 06 95 041 87 268

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti 07 -2 768 5 802

C. Aktivace 08 - -10

D. Osobní náklady (ř. 10 + 11) 09 54 021 51 269

D.1 Mzdové náklady 10 41 645 39 307

D.2 Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 12 376 11 963

D.2.1 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 11 960 11 600

D.2.2 Ostatní náklady 13 416 362

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19) 14 2 393 2 556

E.1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 2 278 2 436

E.1.1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hnotného majetku - trvalé 16 2 278 2 436

E.1.2 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 - - 

E.2 Úpravy hodnot zásob 18 78 25

E.3 Úpravy hodnot pohledávek 19 37 95

III. Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23) 20 2 678 5 674

III.1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 21 197 78

III.2 Tržby z prodeje materiálu 22 1 874 1 188

III.3 Jiné provozní výnosy 23 606 4 408

F. Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29) 24 8 255 3 040

F.1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 - - 

F.2 Prodaný materiál 26 1 632 1 048

F.3 Daně a poplatky 27 745 626

F.4 Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 513 403

F.5 Jiné provozní náklady 29 5 365 962

* Provozní výsledek hospodaření (ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24) 30 10 733 5 633

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 +33) 31 - - 

IV.1 Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 - - 

IV.2 Ostatní výnosy z podílů 33 - - 

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 - - 

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 +37) 35 - - 

V.1 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36 - - 

V.2 Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 - - 

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 - - 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy  (ř. 40 + 41) 39 3 088 1 243

VI.1 Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 3 088 1 243

VI.2 Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 - - 

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 - - 

J. Nákladové úroky a podobné náklady (ř. 44 +45) 43 3 570 3 383

J.1 Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 - - 

J.2 Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 3 570 3 383

VII. Ostatní finanční výnosy 46 0 0

K. Ostatní finanční náklady 47 617 663

* Finanční výsledek hospodaření (ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47 ) 48 -1 099 -2 802

** Výsledek hospodaření před zdaněním (ř. 30 + 48) 49 9 634 2 831

L. Daň z příjmů za běžnou činnost  (ř. 51 + 52) 50 1 636 573

L.1 Daň z příjmů splatná 51 2 226 117

L.2 Daň z příjmů odložená 52 -590 456

** Výsledek hospodaření po zdanění  (ř. 49 - 50) 53 7 998 2 258

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům 54

*** Výsledek hospodaření za účetní období  (ř. 53 - 54) 55 7 998 2 258

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 237 348 226 422

Skutečnost v účetním období

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
1.1.2023 - 31.12.2023

(v tisících Kč)

Výkaz zisku a ztráty v druhovém členění.
Sestaveno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů
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Šumavské vodovody a kanalizace a.s.
Koldinova 672
Klatovy 2
33901
IČO: 25232100

Číslo Minulé

Ozn. AKTIVA řádku Brutto Korekce Netto Netto

a b  c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37 + 74) 001 198 129 26 630 171 499 127 385

A Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 - - - - 

B Dlouhodobý majetek (ř. 04 + 14 + 27) 003 55 517 25 847 29 670 31 690

B.I Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 + 06 + 09 + 010 + 011) 004 1 403 1 176 227 258

B.I.1 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005 - - - - 

B.I.2 Ocenitelná práva 006 1 403 1 176 227 258

B.I.2.1 Software 007 1 403 1 176 227 258

B.I.2.2 Ostatní ocenitelná práva 008 - - - - 

B.I.3 Goodwill 009 - - - - 

B.I.4 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 - - - - 

B.I.5 Poskytnuté zálohy na DNM a nedokončený DNM 011 - - - - 

B.I.5.1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 - - - - 

B.I.5.2 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 - - - - 

B.II Dlouhodobý hmotný majetek  (ř. 15 + 18 + 19 + 20 + 24 ) 014 49 114 24 671 24 443 26 433

B.II.1 Pozemky a stavby 015 489 489 - - 

B.II.1.1 Pozemky 016 - - - - 

B.II.1.2 Stavby 017 489 489 - - 

B.II.2 Hmotné movité věci a soubory movitých věcí 018 48 624 24 181 24 443 26 433

B.II.3 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 - - - - 

B.II.4 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 - - - - 

B.II.4.1 Pěstitelské celky trvalých porostů 021 - - - - 

B.II.4.2 Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 - - - - 

B.II.4.3 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 023 - - - - 

B.II.5 Poskytnuté zálohy na DHM a nedokončený DHM 024 - - - - 

B.II.5.1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 - - - - 

B.II.5.2 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 - - - - 

B.III Dlouhodobý finanční majetek  (ř. 28 až 34) 027 5 000 - 5 000 5 000

B.III.1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 - - - - 

B.III.2 Zápůjčka a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoby 029 - - - - 

B.III.3 Podíly - podstatný vliv 030 - - - - 

B.III.4 Zápůjčka a úvěry - podstatný vliv 031 - - - - 

B.III.5 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 - - - - 

B.III.6 Zápůjčky a úvěry - ostatní 033 - - - - 

B.III.7 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034 5 000 - 5 000 5 000

B.III.7.1 Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 5 000 - 5 000 5 000

B.III.7.2 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036 - - - - 

C Oběžná aktiva  (ř. 38 + 46 + 68 + 71) 037 128 745 783 127 962 78 492

C.I Zásoby   (ř. 39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 28 062 343 27 719 25 026

C.I.1 Materiál 039 3 691 343 3 348 3 422

C.I.2 Nedokončená výroba a polotovary 040 24 371 - 24 371 21 603

C.I.3 Výrobky a zboží 041 - - - - 

C.I.3.1 Výrobky 042 - - - - 

C.I.3.2 Zboží 043 - - - - 

C.I.4 Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 - - - - 

C.I.5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045 - - - - 

C.II Pohledávky  (ř. 47 + 57) 046 96 927 440 96 487 50 249

C.II.1 Dlouhodobé pohledávky 047 1 000 - 1 000 832

C.II.1.1 Pohledávky z obchodních vztahů 048 1 000 - 1 000 832

C.II.1.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 - - - - 

C.II.1.3 Pohledávky - podstatný vliv 050 - - - - 

C.II.1.4 Odložená daňová pohledávka 051 - - - - 

C.II.1.5 Pohledávky - ostatní 052 - - - - 

C.II.1.5.1 Pohledávky za společníky 053 - - - - 

C.II.1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 - - - - 

C.II.1.5.3 Dohadné účty aktivní 055 - - - - 

C.II.1.5.4 Jiné pohledávky 056 - - - - 

C.II.2 Krátkodobé pohledávky 057 95 927 440 95 487 49 417

C.II.2.1 Pohledávky z obchodních vztahů 058 15 249 440 14 809 12 468

C.II.2.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 64 236 - 64 236 19 123

C.II.2.3 Pohledávky - podstatný vliv 060 127 - 127 130

C.II.2.4 Pohledávky - ostatní 061 16 315 - 16 315 17 696

C.II.2.4.1 Pohledávky za společníky 062 - - - - 

C.II.2.4.2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 - - - - 

C.II.2.4.3 Stát - daňové pohledávky 064 - - - 2 186

C.II.2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 987 - 987 460

C.II.2.4.5 Dohadné účty aktivní 066 15 303 - 15 303 14 354

C.II.2.4.6 Jiné pohledávky 067 25 - 25 696

C.III Krátkodobý finanční majetek  (ř. 69 až 70) 068 - - - - 

C.III.1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 - - - - 

C.III.2 Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 - - - - 

C.IV Peněžní prostředky  (ř. 72 až 73) 071 3 756 - 3 756 3 217

C.IV.1 Peněžní prostředky v pokladně 072 176 - 176 278

C.IV.2 Peněžní prostředky na účtech 073 3 580 - 3 580 2 939

D. Časové rozlišení  (ř. 75 až 77) 074 13 867 - 13 867 17 202

D.1 Náklady příštích období 075 13 065 - 13 065 16 197

D.2 Komplexní náklady příštích období 076 794 - 794 978

D.3 Příjmy příštích období 077 8 - 8 28

Běžné účetní období

Sestaveno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

ROZVAHA
k 31.12.2023
(v tisících Kč)
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Šumavské vodovody a kanalizace a.s.
Koldinova 672
Klatovy 2
33901
IČO: 25232100

Číslo

Ozn. PASIVA řádku sledovaném minulém

a b  c 1 2

PASIVA CELKEM   (ř. 79 + 101 + 141) 078 171 499 127 385

A. Vlastní kapitál   (ř. 80 + 84 + 92 + 95 + 99 + 100 ) 079 30 866 24 280

A.I. Základní kapitál (ř. 81 až  83 ) 080 4 000 4 000

A.I.1 Základní kapitál 081 4 000 4 000

A.I.2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 082 - - 

A.I.3 Změny základního kapitálu 083 - - 

A.II. Ážio   (ř. 85 až 86) 084 - - 

A.II.1 Ážio 085 - - 

A.II.2 Kapitálové fondy 086 - - 

A.II.2.1 Ostatní kapitálové fondy 087 - - 

A.II.2.2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 088 - - 

A.II.2.3 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 089 - - 

A.II.2.4 Rozdíly z přeměn obchodních korporací 090 - - 

A.II.2.5 Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 091 - - 

A.III. Fondy ze zisku  (ř. 93 + 94 ) 092 856 942

A.III.1 Ostatní rezervní fondy 093 200 200

A.III.2 Statutární a ostatní fondy 094 656 742

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let  (ř. 96 + 98) 095 18 012 17 081

A.IV.1 Nerozdělený zisk minulých let 096 19 339 17 081

A.IV.2 Neuhrazená ztráta minulých let 097 - - 

A.IV.3 Jiný výsledek hospodaření minulých let 098 -1 327 - 

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 099 7 998 2 258

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku 100 - - 

B.+C. Cizí zdroje      (ř. 102 + 107) 101 138 795 100 523

B.I. Rezervy   (ř. 103 až 106) 102 3 016 864

B.I.1 Rezerva na důchody a podobné závazky 103 - - 

B.I.2 Rezerva na daň z příjmů 104 1 823 - 

B.I.3 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105 - - 

B.I.4 Ostatní rezervy 106 1 193 864

C. Závazky (ř. 108 + 123) 107 135 779 99 659

C.I. Dlouhodobé závazky  (ř. 109 + 112 + 113 + 114 +115 + 116 + 117 + 118 + 119 ) 108 19 899 32 353

C.I.1 Vydané dluhopisy 109 - - 

C.I.1.1 Vyměnitelné dluhopisy 110 - - 

C.I.1.2 Ostatní dluhopisy 111 - - 

C.I.2 Závazky k úvěrovým institucím 112 6 019 11 806

C.I.3 Dlouhodobé přijaté zálohy 113 6 259 8 667

C.I.4 Závazky z obchodních vztahů 114 100 196

C.I.5 Dlouhodobé směnky k úhradě 115 - - 

C.I.6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 - - 

C.I.7 Závazky - podstatný vliv 117 - - 

C.I.8 Odložený daňový závazek 118 2 322 2 912

C.I.9 Závazky - ostatní 119 5 199 8 772

C.I.9.1 Závazky ke společníkům 120 - - 

C.I.9.2 Dohadné účty pasivní 121 - - 

C.I.9.3 Jiné závazky 122 5 199 8 772

C.II. Krátkodobé závazky  (ř. 124 + 127 + 128 + 129 + 130 + 131 + 132 + 133) 123 115 880 67 306

C.II.1 Vydané dluhopisy 124 - - 

C.II.1.1 Vyměnitelné dluhopisy 125 - - 

C.II.1.2 Ostatní dluhopisy 126 - - 

C.II.2 Závazky k úvěrovým institucím 127 17 235 13 500

C.II.3 Krátkodobé přijaté zálohy 128 10 052 10 814

C.II.4 Závazky z obchodních vztahů 129 16 186 18 169

C.II.5 Krátkodobé směnky k úhradě 130 - - 

C.II.6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131 4 908 185

C.II.7 Závazky - podstatný vliv 132 56 270 16 346

C.II.8 Závazky ostatní 133 11 229 8 291

C.II.8.1 Závazky ke společníkům 134 - - 

C.II.8.2 Krátkodobé finanční výpomoci 135 - - 

C.II.8.3 Závazky k zaměstnancům 136 2 736 2 440

C.II.8.4 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 137 1 261 1 133

C.II.8.5 Stát - daňové závazky a dotace 138 727 223

C.II.8.6 Dohadné účty pasivní 139 2 916 508

C.II.8.7 Jiné závazky 140 3 589 3 987

D. Časové rozlišení  (ř. 142 + 143) 141 1 838 2 582

D.I Výdaje příštích období 142 1 838 2 582

D.II Výnosy příštích období 143 - - 

Skutečnost v účetním období

ROZVAHA
k 31.12.2023
(v tisících Kč)

Sestaveno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů
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Šumavské vodovody a kanalizace a.s.
Koldinova 672
Klatovy 2
33901
IČO: 25232100

P. Stav peněžních prostředků a peneženích ekvivalentů na začátku účetního období 3 217

Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 9 634

A.1. Úprava o nepeněžní operace 2 297

A.1.1. Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku 2 278

A.1.2. Změna stavu opravných položek a rezerv 445

A.1.3. Zisk z prodeje stálých aktiv -197

A.1.4. Výnosy z podílů na zisku - 

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky 3 570

A.1.6. Ostatní nepeněžní operace -3 798

A. * Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu 11 931

A.2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -1 200

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv -40 440

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv 42 011

A.2.3. Změna stavu zásob -2 771

A.2.4. Změna stavu krátkodobého finačního majetku nespadajícího do peněžních prostředků a ekvivalentů - 

A. ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými položkami 10 731

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku -3 595

A.4. Přijaté úroky - 

A.5. Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období 197

A.6. Ostatní finanční příjmy a výdaje -617

A.7. Přijaté podíly na zisku - 

A. *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 6 715

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -263

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 197

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám - 

B. *** Čistý peněžní tok z investiční činnosti -65

C.1. Dopady změna dlouhodobých a krátkodobých závazků z financování -6 025

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty -86

C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, ážia atd. - 

C.2.2. vyplacení podíllů na vlastním kapitálu společníkům - 

C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů - 

C.2.4. Úhrada ztráty společníky - 

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů -86

C.2.6. Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně - 

C. *** Čistý peněžní tok z finanční činnosti -6 111

F. Čisté zvýšení/snížení peněžních prostředků a ekvivaletnů 539

R. Stav peněžních prostředků a peneženích ekvivalentů na konci účetního období 3 756

Peněžní toky z investiční činnosti

Peněžní toky z finanční činnosti

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
1.12.2023 - 31.12.2023

(v tisících Kč)

Sestaveno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Peněžní toky z provozní činnosti
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Šumavské vodovody a kanalizace a.s.
Koldinova 672
Klatovy 2
33901
IČO: 25232100

počáteční konečný

zůstatek zůstatek

* Základní kapitál 4 000 - - 4 000

A. Základní kapitál 4 000 - - 4 000

B. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly - - - - 

C. Změny základního kapitálu - - - - 

* Ážio a kapitálové fondy - - - - 

D. Ážio - - - - 

E. Ostatní kapitálové fondy - - - - 

F. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků - - - - 

G. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací - - - - 

H. Rozdíly z přeměn obchodních korporací - - - - 

I. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací - - - - 

* Fondy ze zisku 942 - 86 856

J. Ostatní rezervní fondy 200 - - 200

K. Statutární a ostatní fondy 742 - 86 656

* Výsledek hospodaření minulých let 19 339 10 256 3 585 26 010

L. Nerozdělený zisk minulých let 17 081 2 258 - 19 339

M. Neuhrazená ztráta minulých let - - - - 

N. Jiný výsledek hospodaření minulých let - - 1 327 -1 327

O. Hospodářský výsledek min. období ve schvalovacím řízení 2 258 - 2 258 - 

P. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku - - - - 

Q. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění XX 7 998 XX 7 998

* Vlastní kapitál celkem 24 280 10 256 3 671 30 866

počáteční konečný

zůstatek zůstatek

* Základní kapitál 4 000 - - 4 000

A. Základní kapitál 4 000 - - 4 000

B. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly - - - - 

C. Změny základního kapitálu - - - - 

* Ážio a kapitálové fondy - - - - 

D. Ážio - - - - 

E. Ostatní kapitálové fondy - - - - 

F. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků - - - - 

G. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací - - - - 

H. Rozdíly z přeměn obchodních korporací - - - - 

I. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací - - - - 

* Fondy ze zisku 792 250 100 942

J. Ostatní rezervní fondy 200 - - 200

K. Statutární a ostatní fondy 592 250 100 742

* Výsledek hospodaření minulých let 21 331 3 636 5 628 19 339

L. Nerozdělený zisk minulých let 15 703 1 378 - 17 081

M. Neuhrazená ztráta minulých let - - - - 

N. Jiný výsledek hospodaření minulých let - - - - 

O. Hospodářský výsledek min. období ve schvalovacím řízení 5 628 - 5 628

P. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku - - - - 

Q. Zisk/ztráta za účetní období po zdanění XX 2 258 XX 2 258

* Vlastní kapitál celkem 26 123 3 886 5 728 24 280

Minulé účetní období zvýšení snížení

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
k 31.12.2023
(v tisících Kč)

Sestaveno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Běžné účetní období zvýšení snížení
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PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
 

5. INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH 
 
Společnost používá pouze účetní metody a postupy stanovené vyhláškou č. 500/2002 Sb. v platném 
znění a Českými účetními standardy pro podnikatele. Společnost nepoužívá zvláštní metody, které by 
nebyly popsány níže a měly vliv na posouzení situace společnosti. Účetní závěrka k datu 31.12.2023 
podléhá dle platných norem auditu. Níže uvedené metody vyplývají z vnitřních směrnic účetní 
jednotky. 
 
V běžném období nedošlo ke změnám ve způsobu oceňování, postupu odpisování či postupu účtování 
oproti předcházejícímu účetnímu období použitých účetních metod. 
 
V běžném období nedošlo ke změnám účetních metod. 
 

5.1. Shrnutí používaných způsobů a metod oceňování 
 

Položka Vykázáno Použitý způsob/metoda Poznámka 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný 
majetek vyrobený vlastní činností 

Ne   

Nakupované zásoby Ano 
Pořizovací cena vč. vedlejších 

pořizovacích nákladů 
 

Zásoby vytvořené vlastní činností Ne   

Cenné papíry a podíly Ne   

Deriváty Ne   

Části majetku a závazků, případně dluhů 
zajištěných deriváty 

Ne   

Odložená daň Ano 
Odložené daňové 

pohledávky se započítávají se 
závazky 

 

Příchovky a přírůstky zvířat Ne   

Pohledávky za spřízněnými osobami Ano 

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými 
osobami jsou vykazovány na řádku C.II.2.2 

či C.II.2.3. V případě, že by splatnost 
přesáhla 12 měsíců, pak by byly vykázány 

na řádku B.III.4 

Stanovení reprodukční pořizovací ceny u 
majetku oceněného v této ceně a 
pořízeného v průběhu účetního období 

Ne   

Vedlejší pořizovací náklady zahrnované 
do pořizovacích cen (nakupovaných zásob 
a zásob vyrobených ve vlastní režii) 

Ano 
Náklady na přepravu zásob 

na sklad 
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Stanovení opravných položek:    

Dlouhodobý nehmotný majetek Ne   

Dlouhodobý hmotný majetek Ne   

Zásoby Ano 

100% na zásoby bez pohybu 
více než 1 rok s výjimkou 
zásob pro odstraňování 

poruch a havárií 

 

Pohledávky Ano 

50% na pohledávky více než 
18 měsíců po splatnosti 

100% na pohledávky více než 
30 měsíců po splatnosti 

100% na pohledávky do 30 
tis. Kč více než 1 rok po 

splatnosti 

 

Dlouhodobý finanční majetek Ne   

 

5.2. Stanovení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a použité odpisové metody 
 
Účetní odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého  majetku jsou vypočteny na základě 
pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
 
Rozmezí doby odepisování 

 Obvyklá doba odepisování 

roky běžné období minulé období 

Dlouhodobý nehmotný majetek 2-5 2-5 

Stavby 15-80 15-80 

Stroje, přístroje a zařízení 4-10 4-10 

Dopravní prostředky 5-25 5-25 

Inventář 4-15 4-15 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2-15 2-15 

 
V běžném období bylo zařazeno osobní vozidlo s dobou odpisování mimo výše předepsané období. 
Jedná se o ojeté osobní vozidlo pořízené za 41 tis. Kč. Očekávaná životnost byla odhadnuta na 3 roky. 
Ostatní majetek zařazený v běžném období byl zařazen v souladu s dobami životnosti dle výše 
uvedených rozpětí.  
 

5.3. Metoda evidence drobného majetku a jeho případného odepisování 
 
O drobném hmotném majetku do výše vstupní ceny 20 000 Kč je účtováno jako o zásobách. Drobný 
hmotný majetek se vstupní cenou nad 200 Kč je evidován. 
Drobný nehmotný majetek do výše vstupní ceny 40.000 Kč je účtován do nákladů na účty 518. 
Evidován je  drobný nehmotný majetek se vstupní cenou nad 400 Kč. 
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5.4. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách  
 
Majetek a závazky/případně dluhy se přepočítávají denním kurzem devizového trhu stanoveným  
ČNB, a to k okamžiku ocenění. 
 

5.5. Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků 
 
Ocenění reálnou hodnotou se neuplatňuje. 
 

5.6. Předpoklad nepřetržitého trvání účetní jednotky 
 
Účetní jednotka používá výše uvedené metody za předpokladu, že bude nepřetržitě pokračovat ve své 
činnosti (viz bod 18 Přílohy). 
 

6. DOPŇUJÍCÍ INFORMACE K ÚČETNÍM VÝKAZŮM 
Doplňující informace Poznámka 

Významné skutečnosti, které 
nelze z účetních výkazů 
vyčíst, protože v nich nejsou 
zahrnuty, nebo jsou 
kompenzovány s jinými 
položkami a nejsou vykázány 
samostatně. 
 

Rezerva na daň z příjmu za rok 2023 je v rozvaze kompenzována se 
zaplacenými zálohami na daň z příjmu v roce 2023. 
 

Významné události, které se 
staly mezi rozvahovým 
dnem a okamžikem 
sestavení účetní závěrky, tj. 
události, které představují 
neobvyklé změny ve stavu 
aktiv a závazků/případně 
dluhů v okamžiku sestavení 
účetní závěrky a jejichž 
neuvedení by mohlo ovlivnit 
rozhodování uživatelů 
účetních informací. 
 

Společnost K&K TECHNOLOGY a.s. uzavřela s městem Klatovy 
smlouvu o převodu akcií, postoupení pohledávek a koupi zásob. 
Smlouva nabyla účinnosti 14.2.2024 s rozhodným dnem k 31.12.2023. 
 
V souladu se smlouvou převedlo K&K TECHNOLOGY a.s. 240 ks akcií 
společnosti Šumavské vodovody a kanalizace na město Klatovy. Město 
Klatovy se tedy stalo jediným akcionářem ŠVAKu. 
 
V souladu se smlouvou ŠVAK postoupil pohledávky z vybraných smluv 
mezi KKT a ŠVAK na město Klatovy. Postoupené pohledávky souhrnně 
za 88 270 tis. Kč souvisejí s následujícími položkami aktiv vykázanými 
k 31.12.2023: 

• Pohledávka – ovládaná nebo ovládající osoba (C.II.2.2) za 
61 159 tis. Kč 

• Nedokončená výroba (C.I.2) za 21 620 tis. Kč 

• Náklady příštích období (D.1) za 3 825 tis. Kč 
 
Dle smlouvy se K&K TECHNOLOGY a.s. zavázalo plně uhradit ŠVAK 
zbývající závazek ve výši 9 057 tis. Kč nejpozději do 31.8.2024. 
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7. STÁLÁ AKTIVA 
 

7.1. Dlouhodobý nehmotný majetek 
 
Zůstatky na začátku a konci účetního období, přírůstky a úbytky během účetního období 

tis. Kč 
Stav 

k 31.12.2022 
Přírůstky 

v roce 2023 
Úbytky           

v roce 2023 
Stav 

k 31.12.2023 

Nehmotné výsledky vývoje 0 0 0 0 

Software 1 403 0 0 1 403 

Ostatní ocenitelná práva 0 0 0 0 

Goodwill 0 0 0 0 

Ostatní DNM 0 0 0 0 

Nedokončený DNM 0 0 0 0 

Celkem 1 403 0 0 1 403 

 
Opravné položky a oprávky na začátku a konci účetního období, jejich zvýšení a snížení  

tis. Kč 
Stav 

k 31.12.2022 
Přírůstky 

v roce 2023 
Úbytky           

v roce 2023 
Stav 

k 31.12.2023 

Nehmotné výsledky vývoje 0 0 0 0 

Software 1 145 31 0 1 176 

Ostatní ocenitelná práva 0 0 0 0 

Goodwill 0 0 0 0 

Ostatní DNM 0 0 0 0 

Nedokončený DNM 0 0 0 0 

Celkem 1 145 31 0 1 176 

 

7.2. Dlouhodobý hmotný majetek 
Zůstatky na začátku a konci účetního období, přírůstky a úbytky během účetního období 

tis. Kč 
Stav 

k 31.12.2022 
Přírůstky 

v roce 2023 
Úbytky           

v roce 2023 
Stav 

k 31.12.2023 

Pozemky 0 0 0 0 

Stavby 489 0 0 489 

Hmotné movité věci a jejich soubory 48 785 258 418 48 624 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0 

Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0 

Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 

Poskytnuté zálohy na hm. majetek 0 0 0 0 

Nedokončený dl. hmotný majetek 0 0 0 0 

Celkem 49 274 258 418 49 114 
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Opravné položky a oprávky na začátku a konci účetního období, jejich zvýšení a snížení 

tis. Kč 
Stav 

k 31.12.2022 
Přírůstky 

v roce 2023 
Úbytky        v 

roce 2023 
Stav 

k 31.12.2023 

Pozemky 0 0 0 0 

Stavby 489 0 0 489 

Hmotné movité věci a jejich soubory 22 352 2 247 418 24 181 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 0 0 0 

Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0 

Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 0 0 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 

Poskytnuté zálohy na hm. majetek 0 0 0 0 

Nedokončený dl. hmotný majetek 0 0 0 0 

Celkem 22 842 2 247 418 24 671 

 

7.3. Dlouhodobý finanční majetek 
 
Zůstatky na začátku a konci účetního období, přírůstky a úbytky během účetního období 

tis. Kč 
Stav 

k 31.12.2022 
Přírůstky 

v roce 2023 
Úbytky          

v roce 2023 
Stav 

k 31.12.2023 

Ovládaná a ovládající osoba     

Podíly 0 0 0 0 

Zápůjčky a úvěry 0 0 0 0 

Podstatný vliv     

Podíly 0 0 0 0 

Zápůjčky a úvěry 0 0 0 0 

Ostatní     

Ostatní dlouhodobé cenné papíry 0 0 0 0 

Zápůjčky a úvěry 0 0 0 0 

Jiný dlouhodobý finanční majetek 5 000 0 0 5 000 

Poskytnuté zálohy na DFM 0 0 0 0 

Celkem 5 000 0 0 5 000 

 

 
Opravné položky a oprávky na začátku a konci účetního období, jejich zvýšení a snížení 

tis. Kč 
Stav 

k 31.12.2022 
Přírůstky 

v roce 2023 
Úbytky           

v roce 2023 
Stav 

k 31.12.2023 

Ovládaná a ovládající osoba     

Podíly 0 0 0 0 

Zápůjčky a úvěry 0 0 0 0 

Podstatný vliv     

Podíly 0 0 0 0 

Zápůjčky a úvěry 0 0 0 0 

Ostatní     

Ostatní dlouhodobé cenné papíry 0 0 0 0 

Zápůjčky a úvěry 0 0 0 0 

Jiný dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0 

Poskytnuté zálohy na DFM 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 
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Ovládané a řízené osoby a účetní jednotky pod podstatným vlivem 

Účetní jednotka IČO 
Podíl na základním 

kapitálu (%) 

Vlastní 
kapitál 

31.12.2023 

VH před 
zdaněním 

2023 

žádné     

 

Dlouhodobé zápůjčky 

Dlužník 
Termíny / 
podmínky 

Zůstatek 
k 31.12.2023 

Úroky v 
2023 (%) 

Zůstatek 
k 31.12.2022 

Úroky 
v 2022 (%) 

žádné      

 

Jiný dlouhodobý finanční majetek 

Dlužník 
Zůstatek 

k 31.12.2023 
Zůstatek 

k 31.12.2022 

Státní dluhopisy 0 0 

Ostatní dluhopisy 0 0 

Ostatní finanční majetek 5 000 5 000 

 

8. ZÁVAZKOVÉ VZTAHY 
 
Pohledávky, které mají k rozvahovému dni dobu splatnosti delší než 5 let  

tis. Kč Pohledávka Splatnost Poznámka 

žádné    

 
Pohledávky kryté zástavním právem či jinak ručené 

tis. Kč Pohledávka Splatnost Poznámka 

žádné    

 
Závazky, které mají k rozvahovému dni dobu splatnosti delší než 5 let  

tis. Kč Závazek Splatnost Poznámka 

žádné    

 
Závazky kryté zástavním právem či jinak ručené 

tis. Kč Závazek Splatnost Poznámka 

Úvěr na speciální vozidlo 779 2024 zajišťovací převod vlastnického práva 

Úvěr na stroj/zařízení 854 2025 zajišťovací převod vlastnického práva 

Úvěr na osobní vozidlo 183 2025 zajišťovací převod vlastnického práva 

Úvěr na speciální vozidlo 717 2025 zajišťovací převod vlastnického práva 

Úvěr na speciální vozidlo 1 442 2026 zajišťovací převod vlastnického práva 

Úvěr na stroj/zařízení 150 2026 zajišťovací převod vlastnického práva 

Úvěr na speciální vozidlo 342 2027 zajišťovací převod vlastnického práva 

Úvěr na speciální vozidlo 4 305 2027 zajišťovací převod vlastnického práva 

 
Závazky, které nejsou vykázány v rozvaze 

tis. Kč Závazek Splatnost Poznámka 

žádné    
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Rozpis bankovních úvěrů dle podmínek 

tis. Kč Závazek Splatnost a podmínky 
Původní 

výše 

Česká spořitelna a.s. Provozní revolvingový 2027 12 500 

Česká spořitelna a.s. Kontokorentní úvěr Na dobu neurčitou zajištěn 
blankosměnkou 

15 000 

 

Rozpis bankovních úvěrů v členění dle splatností 

tis. Kč Závazek 
Zůstatek 

2022 
Krátko 
dobé 

 Zůstatek 
2023 

Krátko 
dobé 

Česká spořitelna a.s. Provozní revolvingový 11 806 0  9 028 3 009 

Česká spořitelna a.s. Kontokorentní úvěr 13 500 13 500  14 225 14 225 

Celkem  25 306 13 500  23 253 17 235 

 

Výše evidovaných daňových nedoplatků u místně příslušných finančních orgánů 

tis. Kč Závazek Splatnost Poznámka 

žádné    

 

9. SPŘÍZNĚNÉ STRANY 
 
Transakce se spřízněnou stranou, které nebyly uzavřeny za běžných obchodních podmínek 

Spřízněná strana 
Objem  
(tis. Kč) 

Povaha 
vztahu Poznámka 

žádné    

 

10. VLASTNÍ KAPITÁL 
 
Přehled o změnách ve vlastním kapitálu se nachází v části „Účetní výkazy“. Společnost vygenerovala 

v roce 2022 čistý zisk 2 258 tis. Kč. V roce 2023 proběhla valná hromada, která rozhodla o převodu 

celého zisku do nerozděleného zisku minulých let. 

 

11. REZERVY 
 
Společnosti nejsou známé žádné významné potenciální ztráty, na které nebyla vytvořena v účetnictví 
rezerva, jejichž realizace závisí na uskutečnění jedné či více nejistých budoucích událostí (např. soudní 
spory apod.). 
 
Zákonné a ostatní rezervy 

Tis. Kč 
Zůstatek 

31.12.2022 
Tvorba 
2023 

Rozp. 
2023 

Zůstatek 
31.12.2023 

Zákonné 0 0 0 0 

Rezerva na daň z příjmů 0 1 823 0 1 823 

Rezerva na fin. vyrovnání 364 693 364 693 

Rezerva na opravy 500 0 0 500 

 
K 31.12.2022 byla tvořena rezerva na daň příjmů ve výši 117 tis. Kč, ale byla započtena proti zálohám 
na daň z příjmů ve výši 718 tis. Kč. Pohledávka po zápočtu byla vykázána na řádku Stát - daňové 
pohledávky (C.II.2.4.3). 
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K 31.12.2023 byla vytvořena rezerva na daň z příjmů ve výši 2 226 tis. Kč, ale tato částka byla 
započtena proti zálohám na daň z příjmů ve výši 403 tis. Kč. Závazek po zápočtu byl vykázan jako 
Rezerva na daň z příjmů (B.I.2) 
 

12. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ/OSTATNÍ AKTIVA/PASIVA 
 
Náklady příštích období se k 31.12.2023 skládají zejména z leasingů/nájmů a certifikačních nákladů. 
 
Komplexní náklady příštích období vznikly v souvislosti s digitalizací přenosu dat z vodoměrů, 
propojením informačních systémů a úpravou hygienizace pitné vody. V běžném období nevznikly 
žádné nové komplexní náklady příštích období. 
 
Výdaje příštích období jsou tvořeny na závazky z již známého vyúčtování odběrů elektrické energie 
v běžném období, dále pak osobními náklady (čtvrtletní prémie) a pod. 
 
Dohadné účty aktivní jsou převážně tvořeny nevyfakturovaným vodným a stočným. Pro vodné a 
stočné jsou využívány měsíční, čtvrtletní a pololetní fakturační cykly v závislosti na typu odběru. 
 
Dohadné účty pasivní jsou tvořeny zejména úroky z prodlení pachtovného ve výši 2 282 tis. Kč, dále 
pak poplatky za vypouštění odpadních vod a poplatky za podzemí vody. 
 

13. DOTACE 
 

tis. Kč 2023 2022 Poznámka 

Antivirus B 0 91  

Dotace na antigenní testy 0 41  

 

14. MIMOŘÁDNÉ VÝNOSY A NÁKLADY 
 
Mimořádné výnosy 

tis. Kč Výnos Poznámka 

Úrok z pohledávky za 
ovládající osobou 

3 088 Uhrazeno po rozvahovém dni smlouvou o převodu 
akcií, postoupení pohledávek a koupi zásob (viz. část 
6). 

 
Mimořádné náklady 

tis. Kč Náklad Poznámka 

Úroky z prodlení plateb 
pachtovného 

5 441 
 
 

Uhrazeno po rozvahovém dni smlouvou o převodu 
akcií, postoupení pohledávek a koupi zásob                
(viz. část 6). 
Část týkající se zpoždění naběhlých v roce 2022             
(1 327 tis. Kč) vykázána  jako jiný výsledek hospodaření 
minulých let. Zbylá část (4 114 tis. Kč) vykázána jako 
jiné provozní náklady.  
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15. ODLOŽENÁ DAŇ 
 
Odložená daň 

tis. Kč 
Přechodný rozdíl Pohledávka (+) / 

závazek (-) 

Rozdíl mezi daňovou a účetní zůstatkovou cenou -18 287 -3 840 

Úroky z prodlení uhrazené v následujícím období 5 441 1 143 

Účetní rezervy  1 193 251 

Ostatní 597 125 

Celkem  -2 322 

 
Odložený daňový závazek byl ovlivněn změnou sazby daně z příjmu právnických osob k 1.1.2024. 
Změna sazby z 19% na 21% zvýšila odložený daňový závazek k 31.12.2023 z 2 101 tis. Kč na 2 322 tis. 
Kč.  
 

16. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 
 
V běžném období ŠVAK neklasifikoval žádné výdaje jako výdaje na výzkum a vývoj. 
 

17. MIMOBILANČNÍ ÚDAJE 
 

Povaha operace Obchodní účel Finanční dopad (tis. kč) Poznámka 

žádné    

 

18. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ 
 

Neexistuje významná nejistota, spočívající zejména ve skutečnosti, která nasvědčuje tomu, že účetní 

jednotka nemusí být schopna nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a v důsledku toho například plnit 

své závazky. 

 

19. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 
 

Přehled o peněžních tocích se nachází v části „Účetní výkazy“. Přehled byl vypracován nepřímou 

metodou. 
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
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ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 
 

20. DEFINICE PROPOJENÝCH OSOB 
 
Tato část prezentuje vztahy mezi propojenými osobami platné k 31.12.2023. Společnost 

k rozvahovému dni patřila do konsolidačního celku K&K TECHNOLOGY a.s., kde společnost 

vystupovala jako ovládaná osoba. Její ovládající osobou byla společnost K&K TECHNOLOGY a.s., která 

disponovala 60% hlasovacích práv.  

 

K 14.2.2024 došlo k prodeji 60% akcií městu Klatovy, ze kterého se tím stal jediný akcionář a ovládající 

osoba společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 

 

 

Základní identifikace ovládající osoby 

  

Obchodní společnost K&K TECHNOLOGY a.s. 

IČO 64833186 

Sídlo Koldinova 672, Klatovy 2, 33901 Klatovy 

Zápis v OR KS v Plzni, oddíl B, vložka 531 

 

Základní identifikace ovládané osoby 

  

Obchodní společnost Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 

IČO 25232100 

Sídlo Koldinova 672, Klatovy 2, 33901 Klatovy 

Zápis v OR KS v Plzni, oddíl B, vložka 797 

 

Základní identifikace další ovládané osoby 

  

Obchodní společnost BIOGAS TECHNOLOGY a.s. 

IČO 25299158 

Sídlo Šafránkova 1243/3 , Stodůlky, 155 00 Praha 5 

Zápis v OR MěS v Praze, oddíl B, vložka 11439 

 

Tabulka níže popisuje strukturu vztahů mezi propojenými osobami – osoby ovládané stejnou 

ovládající osobou, ke kterým měla společnost Šumavské vodovody a kanalizace a.s. v účetním období 

vztah (§ 82, odst. 2a zákona č. 90/2012 Sb.). 

 

Struktura vztahů 

Obchodní společnost Poznámka 

Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 
(„ŠVAK“) 

je ovládaná ovládající společností z titulu většinového podílu 
na akciovém kapitálu a hlasovacích právech 

K&K TECHNOLOGY a.s.  
(„KKT) 

ovládá ovládané společnosti z titulu většinového podílu na 
akciovém kapitálu a hlasovacích právech 

BIOGAS TECHNOLOGY a.s.  
(„BGT“) 

je ovládaná ovládající společností z titulu většinového podílu 
na akciovém kapitálu a hlasovacích právech 
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Ovládající osoba uvedená výše neovládá ve smyslu § 82 zákona o obchodních korporacích žádné další 

společnosti, se kterými by společnost Šumavské vodovody a kanalizace a.s. měla v účetním období 

vztah, s výjimkou výše uvedených společností. 

 

21. PŘEHLED SMLUV UZAVŘENÝCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 
Nové smluvní vztahy 

Obchodní společnost Poznámka 

Opravy technologií (objednávky) Dodavatel KKT 

Subdodávky na zakázce (objednávky) Dodavatel KKT 

Smlouva o vypořádání ost. pohledávek, Dohoda o započtení Protistrana KKT 

Projektové práce a drobné služby Dodavatel BGT 

 

Opakovaná plnění a plnění na smlouvy z minulých let 

Obchodní společnost Poznámka 

Servis na ČOV Klatovy Dodavatel BGT 

Subdodávky na zakázce (objednávky, SoD) Odběratel KKT 

Subdodávky na zakázce (objednávky) Dodavatel KKT 

Opravy a drobné služby Dodavatel KKT 

Nájmy  Dodavatel KKT 

 
Drobné přefakturace materiálu a drobné přefakturace sdílených služeb (např. telefonní služby, 

internet, pojištění) se nepovažuje za vzájemné plnění a nejsou uvedeny v tabulkách výše.  

Z uzavřených smluv a z plnění a protiplnění poskytnutého na jejich základě nevznikla obchodní 

společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. žádná újma.   

 

22. OSTATNÍ OPATŘENÍ 
 
V tomto oddílu podáváme informace o případných ostatních opatřeních, která byla přijata na popud 

propojených osob dle §82, 2d zákona č.90/2012 Sb. v platném znění. 

V roce 2022 uzavřela společnost s ovládající osobou smlouvu o vypořádání ostatních pohledávek. 

Související zůstatek byl uhrazen v souladu se smlouvou o převodu akcií, postoupení pohledávek a 

koupi zásob.  

 

23. PROHLÁŠENÍ 
 
Tato zpráva o vztazích neobsahuje údaje, jejichž uvedení by mohlo způsobit vážnou újmu společnosti, 

jiné s ní propojené osobě. Dále v ní nejsou uvedeny údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství 

společnosti a údaje, které jsou utajovanými skutečnostmi podle zvláštního zákona. Obchodní 

společnost Šumavské vodovody a kanalizace a.s. prohlašuje, že postupovala při shromáždění těchto 

údajů a informací s péčí řádného hospodáře. 

 

Výhodnost vzájemných vztahů spočívá ve vzájemném využívání prostředků, možností, schopností a 

odborností propojených osob za standardních podmínek. 
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24. SCHÉMA PROPOJENÝCH OSOB 
 

Ovládající osoba K&K TECHNOLOGY a.s. byla akcionářem v ovládané osobě Šumavské vodovody a 

kanalizace a.s., ve které vlastnila 60% podíl na akciovém kapitálu a na valné hromadě disponovala se 

60% hlasů. 

 

Osoba ovládající K&K TECHNOLOGY a.s. je dále akcionářem v další ovládané osobě BIOGAS 

TECHNOLOGY a.s., ve které vlastní 56 % podíl na akciovém kapitálu a na valné hromadě disponuje      

56 % hlasů. 

 

25. PŘEZKOUMÁNÍ ZPRÁVY DOZORČÍ RADOU 
 

Zpráva o vztazích bude přezkoumána dozorčí radou společnosti a její stanovisko bude předáno k 

projednání valné hromadě, která bude schvalovat roční závěrku. 

 

 

V Klatovech dne 25.4.2024 

 

 

Představenstvo společnosti Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 

 

 

 

 

 

 Václav Kutil Ing. Marie Smolařová Mgr. Rudolf Salvetr 

 předseda představenstva člen představenstva člen představenstva 

 

 


